ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
 30.11.2016     р.п. Знаменка  №295

О принятии в первом чтении проекта решения «О районном бюджете на
2017  год  и  на  плановый  период  2018  и  2019  годов»  и  об  основных
характеристиках районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов

Рассмотрев проект решения «О районном бюджете на 2017 год и на
плановый  период  2018  и  2019  годов»  и  об  основных  характеристиках
районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов,
представленный  врио.  главы  администрации  района,  и  на  основании
заключения  постоянной  депутатской  комиссии  по  бюджету,  экономике  и
налогообложению и аграрным вопросам и руководствуясь статьей 25 Устава
района,

Знаменский районный Совет народных депутатов решил:

1. Принять в первом чтении проект решения  «О районном бюджете на
2017  год  и  на  плановый  период  2018  и  2019  годов»  и  об   основных
характеристиках районного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов.
          2. Утвердить районный бюджет на 2017 год по расходам в  сумме
255 867,8 тыс. рублей и по доходам в сумме 255 192,2 тыс. рублей.
          3.  Утвердить размер дефицита районного бюджета на 2017 год в сумме
675,6 тыс.  рублей.
         4. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга
Знаменского района на 1 января 2018 года  составит 21 000,0 тыс. рублей.

5.  Утвердить  районный  бюджет  на  2018  год  по  расходам  в  сумме
260 163,1 тыс. рублей, по доходам в сумме 259 559,1 тыс. рублей, и на 2019
год по расходам в сумме 263 621,6 тыс. рублей, доходам в сумме  263 125,7
тыс. рублей.
          6. Утвердить размер дефицита районного бюджета на 2018 год в сумме
604,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 495,9 тыс. рублей.
         7. Установить, что верхний предел муниципального внутреннего долга
Знаменского района на 1 января 2019 года составит в сумме 21 000,0  тыс.
рублей и на 1 января 2020 года в сумме 21 000,0  тыс. рублей.

8.  В  соответствии  с  пунктом  2  статьи  184¹  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов между
районным бюджетом и бюджетами поселений на  2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов согласно приложению  к настоящему решению.

9.  Установить,  что  поправки  вносимые  субъектами  права
законодательной инициативы по расходам районного бюджета на 2017 год и
на  плановый  период  2018  и  2019  годов  представляются  в  комиссию  по
бюджету,  экономике,  налогообложению  и  аграрным  вопросам  районного
Совета народных депутатов не позднее 15 декабря 2016 года.

10. Комиссии по бюджету, экономике, налогообложению и аграрным
вопросам  районного  Совета  народных  депутатов  (В.Н.  Островерхова),
рассмотрев  поправки,  представленные  в  пункте  9  настоящего  решения,
подготовить  проект  решения  районного  Совета  народных  депутатов  «О
принятии во втором чтении проекта  решения районного Совета  народных
депутатов  «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и
2019  годов»    и  внести  его  на  рассмотрение  решения  районного  Совета
народных депутатов.

11.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления
муниципального  образования  Знаменский  район  «Информационный
бюллетень» и подлежит публикации на сайте «ТОП68 Тамбовский областной
портал» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

12.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  депутатскую  комиссию  по  бюджету,  экономике,
налогообложению и аграрным вопросам (В.Н. Островерхова).

Глава  района                                                                                        А.И. Бушуев